

D Z I E N N I K R A D I O W Y

z dnia 21 marca 1942 r. Nr. 83

FRONT WSCHODNI

=====

Londyn 20/III. - Ośrodkami najzaciętszych walk są obecnie trzy miasta: Staraja Russa, Smolensk, i Charkow.

W rejonie Staraja Russa ofenzywa rosyjska doprowadziła do rozbitcia 16-tej armii na poszczególne grupy. Wczoraj wzięto do niewoli dowódcę garnizonu, sztab jednej z grup, oraz 16 tysięcy żołnierzy niemieckich.

W rejonie Smolenska zajęli Rosjanie miejscowość położoną 70 klm. na zachód od Gżacka. Hitler rzuca tądże siły, aby nie dopuścić do otoczenia swoich wojsk we Wiaznie, gdzie również nagromadził duże zapasy materiału wojennego, przygotowując się do ofenzywy wiosennej.

W rejonie Charkowa w dalszym ciągu zacięte walki. Niemcy niszczą w Charkowie sprzęt wojenny, palą benzynę, przygotowując się do opuszczenia miasta. Dopuszczają się strasznych okrucieństw na ludności cywilnej.

Angielski minister zaopatrzenia podał wczoraj do wiadomości, że Rosja otrzymuje w ogromnych ilościach czołgi, działa ciężkie i lekkie, oraz sprzęt radiowy dla lotnictwa.

FRONT MORZA ŚRODZIEMNEGO

=====

Londyn 20/III. - Wczoraj wzmożyła swoją działalność oddziały czołgowe nieprzyjaciela. Samoloty RAF bombardowały skupienia wojsk nieprzyjaciela oraz bazy w Marthubie i Bengazi.

Do Aleksandrii przybył ze Stanów Zjednoczonych okręt, który przywiózł 10 tysięcy ton materiału wojennego.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

=====

Nowej

Londyn, 20/III. - W dżunglach, na południowej Gwinei zauważono wzmożoną działalność nieprzyjaciela, który skupia tam siły, gotując się do ataku na port Moresby. Dotychczas niema wiadomości o większych starciach z oddziałami australijskimi. Dzisiaj był dwukrotnie bombardowany port Moresby. Strat w ludziach oraz szkód materialnych nie było.

W Birnie nieprzyjaciel przygotowuje się do ataku wzdłuż rzek Sarawak i Sitang.

Na półwyspie Bataan sytuacja bez zmian.

Amerykański dowódca wojsk chińskich oświadczył: dążeniem i ambicją narodu amerykańskiego jest przeniesienie pola walki na terytorjum nieprzyjaciela. Najszczęśliwszym dla Ameryki i jej sprzymierzeńców będzie dzień, gdy wojska amerykańskie i chińskie wkroczą na ziemię japońską.

General Mac Arthur powiedział dzisiaj: moim zadaniem jest zorganizowanie ofenzywy przeciw Japonii i zadanie to wykonam. Z Filipin przybędę do Australii, ale jeszcze tam powrócę.

SPRAWY POLITYCZNE. -

=====

Londyn 21/III. - Według niesprawdzonych wiadomości z Ankary, rząd bułgarski na posiedzeniu trwającym dwie godziny, zgodził się na dostarczenie Niemcom 10 dywizji. O tej uchwale nie powiadomiono dotychczas na rodu bułgarskiego.

Między Węgrami a Rumunią zaostrzył się ostatnio spór o granice i terytorja przydzielone im przez Hitlera. Omawiając przyczyny zatargu ogłoszonia w Budapeszcie zaznaczyła wczoraj wieczór, że Węgrzy domagają

się odwiecznych ziem węgierskich, które są obecnie w obcych rękach.

Do Turcji przybył delegat amerykański Kaufmann w sprawie dostaw sprzętu wojennego, dostarczanego Turcji na podstawie ustawy o pomocy.

Propaganda niemiecka robi wiele hałasu w sprawie tak zwanego dekretu Rosenberga, nadającego samorząd Litwie, Łotwie i Estonii. Tymczasem całe życie tych narodów pozostaje nadal pod kontrolą Niemców, którzy obsadzają swoimi ludźmi wszystkie ważniejsze urzędy.

W związku z zamachami bombowymi w Brukseli skazano 50 patriotów belgijskich na zesłanie do ciężkich robot.

W Norwegii 10 tysięcy nauczycieli nie otrzyma poborów, jeśli nie przyłączy się do grupy zdrajców narodu.

SPRAWY POLSKIE

=====

Londyn 20/III. - W Londynie odbyła się konferencja przedstawicieli dziewięciu krajów w sprawie organizacji rolnictwa i aprowizacji Europy w chwili zakończenia wojny. Na konferencji przemawiał wicepremier Mikolajczyk, który podkreślił że narody same muszą obrac drogi zorganizowania rolnictwa. Rolnik polski będzie swą przyszłość budował na podstawie gospodarstwa indywidualnego, odrzucając formy gospodarstw totalnych. Odbudowa musi być oparta o własny wysiłek narodu i rządu, przy czym pomoc państwa będzie zastosowana w takiej formie, w jakiej na przykład Stany Zjednoczone pomagają narodom sprzymierzonym w czasie wojny. -

=====